
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

ORIGINALE

Registro Generale n. 393 del 17-05-2018

ORDINANZA DEL SINDACO

Ufficio: ATTIV. PRODUTTIVE

Oggetto: RIEVOCAZIONE STORICA CORSA ALLA SPADA E PALIO
DISPOSIZIONI PARTICOLARI

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di maggio, il Sindaco PASQUI
GIANLUCA

VISTO il calendario delle manifestazioni in occasione della festività del Patrono S.
Venanzio in cui sono previste varie manifestazioni di carattere religioso, culturale e
folkloristico, che determinano l’arrivo a Camerino di un notevole flusso di persone da tutto il
territorio regionale ed extra-regionale;
CONSIDERATO che il giorno 20 maggio 2018 avrà luogo la manifestazione conclusiva

della rievocazione storica con lo svolgimento del corteo storico e la corsa alla spada e palio;
PRESO ATTO che per tale evento si prevede l’affluenza di un consistente numero di

persone difficile da quantificare a priori e che ai fini della sicurezza pubblica è necessario
limitare e monitorare l’accesso ai luoghi in cui si svolge la manifestazione con personale
qualificato e l’emissione di appositi biglietti di ingresso;
ATTESO che, dalle ore 12:00 del giorno 20 maggio 2018 l’accesso alle seguenti vie del

Comune di Camerino: piazza San Venanzio, viale G. Leopardi, via Cesare Battisti, piazzale
della Vittoria, dove si svolge la manifestazione, sarà possibile soltanto previo pagamento di
un biglietto di ingresso il cui importo è stabilito dall’Associazione Corsa alla Spada e Palio di
Camerino;

VISTO l’art. 54 comma 2 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 05.08.2008;

VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale;



DISPONE
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo;
1) per il giorno 20 maggio 2018, dalle ore 12:00, l’accesso alle seguenti vie del Comune

di Camerino: piazza San Venanzio, viale G. Leopardi, via Cesare Battisti, piazzale della
Vittoria, dove si svolge la manifestazione della Corsa alla Spada e Palio, sarà possibile
soltanto previo pagamento di un biglietto di ingresso il cui importo è stabilito
dall’Associazione Corsa alla Spada e Palio di Camerino;
2) gli accessi al Centro Storico dovranno essere presidiati da personale incaricato dalla

stessa associazione.

IL SINDACO
PASQUI GIANLUCA

Pag. 2


